Протокол №1
 рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

Дата и время рассмотрения заявок:  18 июля 2017 года 15 час. 00 мин.

         Место рассмотрения заявок: г. Сураж, ул. Ленина, д.51, кабинет 1.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Гончарова Елена Владимирвона

Заместитель председателя комиссии:

  Бакуло Антонина Сергеевна

Секретарь комиссии:

      Зуева Евгения Владимировна

	−

  -
-
	Председатель комитета по   управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района

Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района

ведущий инспектор комита по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района.

	Члены комиссии:

	Толока Светлана Владимировна
	-
	начальник финансового отдела администрации Суражского района.

	Конаплин Юрий Александрович
	−
	Начальник отдела экономического развития и организации предоставления муниципальных услуг администрациии Суражского района.

	Пророков Сергей Николаевич
	−
	начальник отдела по строительству, связи, транспорту, энергосбережению и коммунальному хозяйству администрации Суражского района.

	Степанова Ирина Витальевна
	−
	ведущий юрист сектора правовой и кадровой работы администрации Суражского района.

     Присутствовало членов комиссии – 7 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок, документов заявителей и определение участников аукциона  на право заключения договора аренды на объект аренды: нежилое помещение, кадастровый номер  32:25:0410229:152, общей площадью  90,1 кв.м. Адрес объекта: 243500, Брянская область, Суражский район, г. Сураж,  ул. Ленина,  д.69, разрешенное использование: для торговой деятельности.

Организатор аукциона – администрация Суражского района Брянской области, место нахождения: 243500, Брянская область, г. Сураж, ул. Ленина, д.40,  тел./(факс) 8(848330) 2-14-34, электронный адрес E-mail: admsur@online.debryansk.ru.
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды на объект аренды.

Объект  аренды:

нежилое помещение,  кадастровый номер  32:25:0410229:152, общей площадью  90,1 кв.м. Адрес объекта: 243500, Брянская область, Суражский район, г. Сураж, ул. Ленина,  д.69, разрешенное использование: для торговой деятельности.

Срок действия договора аренды – 5 лет.

Изменение целевого использования нежилого помещения, переданного в аренду по результатам аукциона, в течение срока действия договора аренды, не допускается.

    Характеристика помещения:

Помещение магазина №16, расположено на 1-м этаже 2-х этажного кирпичного жилого дома. Наружные капитальные стены - кирпич. Перегородки - кирпичные, гипсолитовые оштукатуренные. Перекрытия - ж/б плиты. Полы цементные, плитка. Проемы - оконные ПВХ, дверные - ПВХ, металлическая, филенчатые окрашенные. Отделка-штукатурка, окраска, побелка.  Вид отопления – центральное, от квартальной котельной. Водоснабжение, канализация - центральная, электроснабжение-проводка скрытая.
         Информационное сообщение о проведении аукциона:

Официальный сайт торгов РФ www.torgi.gov.ru; сайт администрации Суражского района  Брянской области www.admsur.ru – 22.06.2017 года.

Основания  для проведения аукциона:

Постановление администрации Суражского района  Брянской области от 20.06.2017                    № 492  «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального     имущества»
Начальная минимальная цена (размер годовой арендной платы)  договора аренды имущества без учета НДС и коммунальных платежей, на основании отчета №3253-17-017 от 20.02.2017 г., определенная независимым оценщиком ИП Гореловым В.В. – 404 400 (Четыреста четыре тысячи четыреста) рублей в год без учета НДС и коммунальных платежей.

Шаг аукциона (5%) от начальной цены ежегодного платежа за право пользованием объектом аренды, что составляет – 20 220 (Двадцать тысяч двести двадцать) рублей.

        Для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества претендент на участие в аукционе перечисляет задаток в размере 10 % от начальной минимальной цены (размера годовой арендной платы) договора аренды имущества, что составляет – 40 440 (Сорок тысяч четыреста сорок) рублей.
В ходе заседания комиссии установлено:

На участие в аукционе на право  заключения договора аренды на объект аренды было подано 3 заявки:
	 №
	Заявители
	Дата и время поступления заявки
	Решение

о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона

	1
	ИП Чобанян Арсен Сагателович
	12 июля 2017 года в 09 час. 20 мин.
	допустить,

признать

	2
	Власенко Виктор Петрович
	13 июля 2017 года в 15 час. 10 мин.
	 не допущен, в соответствии с п.п.4 п.24  Приказа ФАС  РФ от 10.02.2010г. № 67  «О порядке проведения конкурсов  или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

	3
	ИП Матюхин Максим Валерьевич
	13 июля 2017 года в 15 час. 20 мин.
	допустить,

признать

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 года                  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС  РФ от 10.02.2010г. № 67  «О порядке проведения конкурсов  или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
комиссия приняла решение:

            1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договора аренды Лота № 1: нежилое помещение, кадастровый номер  32:25:0410229:152, общей площадью  90,1 кв.м. Адрес объекта: 243500, Брянская область, Суражский район, г. Сураж,  ул. Ленина,  д.69, разрешенное использование: для торговой деятельности, проводимого 24 июля  2017 года:
- ИП Чобанян Арсена Сагателовича
- ИП Матюхина Максима Валерьевича
           2.  Не допущен к участию в аукционе на право заключения договора аренды Лота № 1: нежилое помещение, кадастровый номер  32:25:0410229:152, общей площадью  90,1 кв.м. Адрес объекта: 243500, Брянская область, Суражский район, г. Сураж,  ул. Ленина,  д.69, разрешенное использование: для торговой деятельности, проводимого 24 июля  2017 года:
    - Власенко Виктор Петрович
в соответствии с п.п.4 п.24  Приказа ФАС  РФ от 10.02.2010г. № 67  «О порядке проведения конкурсов  или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  п.п.13.2 п.13 аукционной документации на проведение открытого аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества (нежилого помещения), находящегося в собственности муниципального образования «город Сураж».